Sciēdum ē secundo q̄
 circa ludos r̄ iocos p̄t eē defectus r̄
 excessus. iō indigem3 virtutē q̄ incli
 net ad moderate nos h̄ndū circa lu
 dos An q̄l3 p̄t experiri q̄ plōgā r̄
 cōtinuā opationē corporis mēbra
 laxātur et sensus p̄ lōgā vigiliā in
 digēt sōno ita etiā p̄ longā r̄ studio
 s̄a at̄tione interiorē virtutes iterō
 res at̄ales laxā p̄p̄ qd̄ i eis r̄tes
 ē necessaria r̄ ista ē quies nō qd̄ fieri
 nūi plūdosnō eī p̄t fieri p̄ sōnū qz i
 vehemēter studētib3 (vt i plib3) n̄ i
 ueniūt sōnia. imo parū dormiūt. nō
 p̄t etiā fieri cessando ab operib3 ex
 teriorib3. qz tūc intellect3 magis la
 borat iō sit circa ludos. An me3 in
 terior maxime vacat circa ludos p̄
 p̄ter qd̄ ludū sūt viles hōi. Ex q̄ seq̄
 tur q̄ aliū p̄tingit p̄raue deficere cir
 ca ludos. sicut q̄ volūt eē q̄s̄ tristes
 si ne solatio n̄ ē facile cū talib3 p̄uer
 sari Etiā cōtingit excessus q̄ malus
 ē Etiā circa ludos q̄nq̄ cadit error
 p̄p̄ circūstantias vt si turpia h̄ba
 r̄ illicita intermiscēant cōgruū ē q̄
 circa talia eē virtutē r̄ illavocaf̄ tra
 pelia ab en qd̄ est bonū r̄ t̄repo t̄re
 pas qd̄ ē vertovertis quasi ad iocū
 ditatē cōnemētū bh̄ verba facta r̄
 dicta ipoz An nota q̄ lud3 p̄t fieri
 de rōe medicine r̄ sic p̄t bh̄ fieri vel
 ad recreationē vite r̄ requiē r̄ sic p̄t
 e iij.

Liber quintus

esse opus virtutis quod est opus voluntarii necessarii ad bene esse humane vite prout est opus virtutis sed iudicium factum illis modis est humane iustitiam. Alio prout tertio modo cupiditatis et propter laicium et dissolutum onem et illi modis non prout est opus virtutis.

Et adhuc est dubium in quodammodo ista virtus vix in actibus iudicium prout in virtutibus circa iudicium dico nihil asserendo quod in colloquio circa iudicium. An ista virtus est circa ludos tanquam circa materiam vnde colloquutio persona totum in audiendo dico quod. Iamque vix et quod est circa ludos dicitur esse actus exterior extrinsecus. Et non quod extrinsecus ipse sunt duo bonorum operum et agrestis vnde bonorum operum videtur esse illi quod si abundantius fuerit de aliorum quod etiam sunt onerosi et non gratiosi in conspectu assistentium et tunc magis studet ad provocandum risum quod verba decora quod decet homines bonorum. Sed agrestes seu siluestres homines sunt quod est iudicium in duobus. scilicet iudicando et audiendo pura quod nihil risu dicunt et tunc sunt molesti pro illos quod aliquid tunc dicunt. Et sic pro quod sit dicitur ad rationes. Ad secundam tamen de quod promptus quodammodo prout in iudicium dicitur non excludendo manus ut si vix ipse in ignos amicos dicat aliquos habeo amicos et sic non est mendacium. Et pro hoc solent in iudicium auctoritates pro modo ponitur.

Conclusio responsalis

Virtus et virtus moralis circa sermones. Que conclusio relinquatur propta in primo notabit.

Et sic est finis huius quarti ethicorum. Incipit quintus.

In iustitia autem et iniustitia interdecimum et circa quales sunt exitus operum.

et qualis medietates est iustitia et iustum quorum medietas. Interior autem nobis sit circa eandem methodos etc.

Circa istum quidem quaerit vix in iustitia sit virtus moralis. Et primo quod non quod virtus moralis est moderatio passionum. Sed iustitia non est humane iustitiam. Et secundo virtus moderatio passionum dicitur propter appetitum in sententia sed iustitia sit propter. In oppositum est. Et in textu propter solutio.

Sciendum est primo quod

quod virtus moralis propter moderare passiones quod regulare operationes. quod quod passiones nate sunt obviare operum altius virtutis quod propter vicere passiones quod operum possit virtus. delectabiliter firme exerceri sed operum iusticie sunt aliquid passiones quod nate sunt sibi obviare quod operum moderare illas passiones quod regulare operum ut propter pro volo quod sit fortes indiges ille sed recta ratione dicat non accipere pecuniam alienam dare iam acceptam propter indigentiam propter pascit accipere pecuniam et non reddere iam acceptam vnde non videtur quod talis possit delectabiliter operum illud elicere nisi illa propter scilicet sit propter moderatam expulsa. An maxima propter dicitur in iusticie deest odium et amicitia vnde vnde bis dicit iudicare sed amorem odium vnde sed quod propter modum sunt amicitia vnde tunc non ei esse iustitiam propter quod morte quod dolore quod exitum quod egestate timet. Et ex istis vnde de propter iusticia propter respiciat passiones quod propter adhuc propter quod ars et virtus sunt circa difficulta. Sed difficulta est moderare passiones quod regulare operationes. Et adverte quod facilius est regulare passiones quod sunt ad ipsum quod passiones quod sunt aliter sicut est iusticia quod tunc de preclarissima virtutum quod huius moderare passiones quod sunt ad aliter quod

Ethicorum

et scilicet sūt ad moderādi. Et de hoc magis postea videbim⁹ vñ diffi cultas i opedrtur⁹ ē in actu dōsibilibo nū sine qđ aliū ipedit pp passiōes scđo sueniēdo mo dū imeas qbus talis finis possit congrue acquiri.

Sciendum est secundo qđ iusticia capit duplr. Uno^o large et sic of qđ iusticia ē rectitudo pp se ter uara. Et sic dico qđ qđz x^o pr dicit iusticia. qđ qđz x^o ē rectitudo. sup plehiūalis ppē seruata z amata hoc vt ly ppē dicit circūstanciā cau se formalis. Alio^o capit spāliter z sic ē hīc^o inclinās hīcē ad bñ se hñ dū circa alterū. Et ista duplex. s. legal z particularis. Legalis ē habit⁹ incli nans hñtem ad bñ se hñ dū circacōt tatem ad reddēdū cōitari illud qđ sibi ē scđz illā legē scđm quā reddās obligat. Alia ē particularis. incli nēs hoīes ad reddendū qđ sibi. Et est duplex. s. inclinās vel def mīat ad reddendū alteri quasi alteri qđ suum est. Et sic bñ ē indeo qđ vo luntas na de terminatur ad reddē dum vel ad volendū qđ decet su am voluntatem. Alia impit ad al terū et est duplex. s. commutatiua z distributiua. Commutatiua est du plex. s. punitiua qđ respicit corespō dentiam pene ad culpam. Alia ē p mīatiua que respicit corespondēt am premij ad meritū. Sz distribu tiua ē qđ inclinat ad reddendūz vni cuiqz scđz gradus sue pfectionis. et per hoc patet quid sit dicendum ad rationes qđ deo ponitur